
中央自動車商会通信　2026年1月号

←整備Blog、営業日カレンダー、工賃等を掲載していますので

　お手すきの際に是非ご覧下さい♪　

昨年は大変お世話になり感謝申し上げます。 本年もどうぞ変わらぬお付き合いを賜りますようお願い申し上げます。

皆様のご来店を従業員一同、心よりお待ちしております。

1952年の創業から数えて74年目となる今年は「もっといい整備」を合言葉にお客様の気持ちに寄り添う整備を実現

できるよう精進いたします。

整備士はより正確に、より早く故障部品を特定すべく知識と技術の向上を目指します。フロントスタッフは居心地のよ

い空間を提供すべく接客応対技術の向上を目指します。 社員全員でより高い人格者を目指し更に丁寧な言葉遣いを心

がけます。「もっといい整備」とは何か？ 整備は整備だけでないと考えています。 整備が終わった後、どんな状況

であったか、今後は安心できるのか？それとも注意深く経過観察が必要なのか？ お客様の気持ちに寄り添い、分かり

やすく丁寧な説明とアドバイスまでがセットだと思うのです。弊社はトラックやダンプなどを取り扱う事も多く、故

障ヶ所の特定を早く正確に行う事はお客様の事業ロスを最小限にする事でもあります。 一人ひとりがお客様の心に寄

り添う「もっといい整備」の答えを自分なりに考え、実践し「中央自動車商会ってイイね！」と言って頂けるよう、一

歩づつ確実にステップアップしてまいります。 また４月１日にはスクーターから外国車大型二輪までこなす２輪整備

士を迎え、総勢11名の体制となります。 弊社のレジェンドである中島はなんと今年83歳！ 現役バリバリで大型車

の整備も難なく熟します。勤続65年目となる大ベテランにはファンも多く、美女から声を掛けられる事も多いとか少

ないとか・・・？ 整備士８名＋フロントスタッフ３名で頑張りますので、どうぞ宜しくお願い致します。

クラッチ滑りにて不動トラブルが頻発！

営業日カレンダー（朱色が休業日です）車検のご予約はお気軽にご連絡下さい♪
土曜日は特に混み合うので早めのご予約がおススメです♪（満了日の２か月前から受けられます）

梁

瀬

田

中

末

友

大

村

鈴

木

中

島

山

内

肥

田

杉

浦

安

藤

2026年1月 ２月

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28

25 26 27 28 29 30 31


